
och stannar bara på ytan av träet. Ett 
färgämne är däremot lösligt i vatten 
vilket möjliggör djup inträngning 
och därmed en hög effektivitet av 
träskyddsbehandlingen.

Montering av din trall
När trallen monteras ska hänsyn tas 
till att virket kan röra sig vid olika 
fuktkvoter. Är trallen torr vid mon-
tage ska lämplig rörelsemån läm-
nas mellan varje trallbräda. Trallen 
skruvas fast i underkonstruktionen 
med trallskruv. Lämpligast är rostfri 
trallskruv, men även varmförzinkad 
trallskruv går att använda.

Hur länge håller färgen?
Den bruna färgens hållbarhet beror 
naturligtvis på hur utsatt virket är. 
Tester visar liknande vädereffekt 
för den bruna trallen som för andra 
bruna träslag så som teak. Det vill 
säga att den bruna färgen efter några 
månader stegvis ersätts med en kar-
aktäristisk ”honungsbrun” färg, för 
att därefter börja gråna.

Underhåll och återställande av den 
bruna färgen
Efter en säsongs exponering är det 
möjligt att enkelt återställa träets 
färg genom att använda underhålls-

Setra Brun Trall har likartade egen-
skaper som den klassiskt gröna 
impregnerade trallen. Råvaran till den 
bruna trallen kommer från PEFC- 
eller FSC-certifierad, svensk högkval-
itativ furu. PEFC-certifiering innebär 
att kraven i PEFC skogsstandard 
följs för ett miljöanpassat bärkraftigt 
skogsbruk. FSC främjar ett miljöan-
passat, socialt ansvarstagande och 
ekonomiskt livskraftigt bruk av 
världens skogar

Träskyddsbehandling
Träskyddsbehandling av Setras bruna 
trall utförs på Setra Rolfs i Kalix 
enligt stränga krav från Nordiska 
Träskyddsrådet (NTR). Träskyddsbe-
handling enligt NTR är kvalitetsöver-
vakad av SP Trätek och har 20 
års rötskyddsgaranti. I samband 
med träskyddsbehandling används 
färgämnen Wolmanit® ProColor 
brun för att erhålla vår fina bruna 
färg. Träskyddsmedlet tillverkas av 
Dr. Wolman GmbH/BASF-Group 
och heter Wolmanit® CX-8. 

Skillnaden mellan pigment och 
färgämne
Wolmanit® ProColor brun är ett 
färgämne och inget pigment. Pig-
ment är i allmänhet olösliga i vatten 

Setra Brun Trall

wood for life

produkter ur serien Wolwax® 
REFRESH. Denna träskyddsprodukt 
för professionellt underhåll drar 
fördel av ett användande av industri-
ella teknologier på bas av paraffiniska 
oljor. Det fuktskyddar och gör träet 
brunfärgat. Wolwax® REFRESH 
finns tillgängligt i förpackning om 
2,5 liter.

Du kan även fråga din lokala färg-
leverantör om lämplig olja för att 
bevara den bruna färgen.

Setra Brun Trall hittar du hos din  
byggvaruhandlare. 

Sätt din egen prägel på uteplatsen med Setra Brun Trall. Med brun trall 
får du en tryckimpregnerad trall som är något utöver det vanliga - både 
vacker och slitstark. Välj mellan släta och rillade trallbrädor, tillverkade 
av högkvalitativ norrländsk fura.  
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